
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 28 (L 125), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 8. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Valentina Berthelsen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 28:  

”Påtænker ministeren at gøre noget særligt for at sikre, at børn og unge af 

ressourcesvage forældre i det lettilgængelige behandlingstilbud i kommunerne ikke 

kommer bagerst i køen set i lyset af Rigsrevisorens beretning om overholdelse af 

udredningsretten for børn og unge i psykiatrien, hvori det påvises., at der i perioden 

2019-2022 kunne iagttages op til 11,8 dages længere udredningstid for børn og unge 

af ressourcesvage forældre?” 

 

Svar: 

 

Først og fremmest vil jeg påpege, at det selvfølgelig ikke er acceptabelt, at der for 

børn og unge i psykiatrien er forskel i udredningstiden på baggrund af forældrenes 

socioøkonomiske status.  

 

Etableringen af det lettilgængelige behandlingstilbud i kommunerne, skal i sagens 

natur opleves som lettilgængeligt for alle i målgruppen uanset socioøkonomisk 

status. Det er derfor en forudsætning, at børn, unge og deres forældre kan henvende 

sig uden henvisning, samt at der i behandlingstilbuddet er fokus på relativt korte 

ventetider og på hurtig afklaring af barnets eller den unges vanskeligheder og behov. 

Derudover skal kommunerne jf. lovforslagets bemærkninger og udmøntningsaftalen 

sørge for, at behandlingstilbuddet opleves lettilgængeligt af både børn, unge, deres 

familier og fagprofessionelle, som er i kontakt med børn og unge, så de har kendskab 

til behandlingstilbuddets formål, målgrupper, indhold, åbningstider, 

henvendelsesform m.v. Det er derfor min forventning, at kommunerne informerer 

om behandlingstilbuddet og tilstræber tydelig kommunikation herom jf. lovforslagets 

bemærkninger og udmøntningsaftalen til gavn for alle i målgruppen, uanset 

socioøkonomisk status.  
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